

SPIS TREŚCI

- XXXV Walny Zjazd Delegatów SEP Katowice 24-27 czerwca 2010 r.
- Zebranie ZG SEP
- Jubileusz 20-lecia Krajowej Izby Gospodarczej
- Oddziały, Koła, Sekcje, Komitety, Komisje
- Jednym zdaniem
- Wybory w sekcjach i komitetach

XXXV Walny Zjazd Delegatów SEP w Katowicach 24-27 czerwca 2010 r.

Trwają intensywne prace przygotowawcze do XXXV Walnego Zjazdu Delegatów SEP, który odbędzie się w dniach 24-27 czerwca 2010 roku w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego (<http://www.teatrslaski.art.pl/>) położonym w centralnym punkcie śródmieścia Katowic przy Rynku Głównym. Od dworca PKP w Katowicach miejsce obrad Zjazdu oddalone jest o zaledwie pięć minut pieszego spaceru. W przeddzień otwarcia Zjazdu w gmachu teatru odbędzie się konferencja naukowa na temat „Technologie wytwarzania, przesyłu i rozdziału energii elektrycznej”. Zaplanowane są także ostatnie w kadencji 2006-2010 zebrania ZG SEP i Rady Prezesów. Uczestnicy Zjazdu, osoby towarzyszące i zaproszeni goście będą nocować w położonym w pobliżu teatru (kilka minut spaceru) dwugwiazdkowym hotelu „Katowice” <http://www.hotel-katowice.com.pl/>. Do dyspozycji uczestników Zjazdu będą także miejsca noclegowe w czterogwiazdkowym hotelu Qubus (<http://www.qubushotel.com/>) przy ul. Uniwersyteckiej 13 położonym także w bezpośredniej bliskości miejsca obrad. Zjazdowi towarzyszyć będzie bogaty program imprez towarzyszących. W Zjeździe uczestniczyć będzie z czynnym prawem wyborczym 219 delegatów wybranych na odbywających się w dniach 1-25 marca 2010 roku w 50 oddziałach SEP Walnych Zgromadzeniach Delegatów Oddziałów oraz 33 członków honorowych. Na Zjeździe godność członka honorowego SEP otrzyma 10 osób wyłonionych w toku procedury przeprowadzonej przez Centralną Komisję Odznaczeń i Wyróżnień SEP. Bliższe informacje o Zjeździe ukazywać się będą sukcesywnie na stronach internetowych: ZG SEP (www.sep.com.pl) oraz stronie organizatora Zjazdu: Oddziału Zagłębia

Węglowego SEP (www.sep.katowice.pl). Zjazd będzie nawiązywał do tradycji dwóch Zjazdów odbytych do tej pory w Katowicach. W poprzednich Infosepikach zamieściliśmy szereg informacji o XI Walnym Zgromadzeniu Delegatów SEP odbytym w dniach 18-21 czerwca 1939 roku w Katowicach. Niebawem opublikujemy też informację o powojennym Zjeździe SEP w Katowicach odbytym we wrześniu 1957 roku. W dniu 15 lutego w Domu Technika w Katowicach odbyło się zebranie Komitetu Organizacyjnego Zjazdu. W zebraniu wzięli udział: prezes SEP Jerzy Barglik i wiceprezes Andrzej Boroń, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego XXXIII WZD w Łodzi. Pracom Komitetu Organizacyjnego Zjazdu przewodniczy prezes OZW SEP Teresa Skowrońska. Kolejne zebranie Komitetu Organizacyjnego Zjazdu odbędzie się 1 marca 2010 roku. Jerzy Barglik

Zebranie ZG SEP

W dniu 18 lutego br. w siedzibie Urzędu Dozoru Technicznego w Warszawie przy ul. Szczęśliwickiej odbyło się 38. zebranie Zarządu Głównego SEP. Warto przypomnieć, że Urząd Dozoru Technicznego od roku 2009 jest członkiem wspierającym SEP. Podpisanie listu intencyjnego o współpracy pomiędzy UDT a SEP nastąpiło w styczniu 2007 roku. Punktualnie o godz. 11⁰⁰ rozpoczęła się część uroczysta spotkania. Prezes SEP Jerzy Barglik przedstawił członków ZG SEP i uczestników zebrania. Obecni byli: wiceprezesi Andrzej Boroń, Janusz Jasiona, Janusz Kłodos, Zenon Stodolski, członkowie ZG SEP: Jerzy Bielawski, Janusz Borowski, Andrzej Ciepły, Marek Grzywacz, Zbigniew Lange, Zbigniew Lubczyński, Jan Musiał, Lech Nowosad, Piotr Szymczak, Andrzej Wawrzyński, Krzysztof Woliński, a także: przewodniczący Głównego Sądu Koleżeńskiego Andrzej Krawulski, Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska, zastępca sekretarza generalnej Małgorzata Gregorczyk, kierownik Sekretariatu Prezesa Ewa Materska. Obok prezesa UDT Marka Walczaka w części uroczystej zebrania uczestniczyli: Dyrektor Działu Prezydialnego Tadeusz Wydra i kilkusobowa grupa pracowników firmy.



Fot. 1 Uczestnicy zebrania ZG SEP w siedzibie Urzędu Dozoru Technicznego w Warszawie, na pierwszym planie po lewej dyrektor Działu Przewodniczącego UDT Tadeusz Wydra fot. Ewa Materska

Prezes Urzędu Dozoru Technicznego Marek Walczak przedstawił obszerną prezentację na temat działalności Urzędu.



Fot. 2 Od lewej: Jolanta Arendarska, Jerzy Barglik, Marek Walczak (stoi), Andrzej Boroń fot. Ewa Materska

Wystąpienie było ilustrowane prezentacją komputerową. Następnie prezes SEP Jerzy Barglik wręczył prezesowi UDT Markowi Walczakowi medal 90-lecia SEP.



Fot. 3. Prezes SEP wręcza Medal 90-lecia SEP prezesowi UDT Markowi Walczakowi. Od lewej: Jolanta Arendarska, Jerzy Barglik, Marek Walczak, Andrzej Boroń fot. Ewa Materska

Przekazał zaproszenie do udziału w Komitecie Honorowym Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego (zebranie odbędzie się w Ministerstwie Infrastruktury w dniu 26 lutego) oraz w seminarium-spotkaniu konsultacyjnym dla członków komisji kwalifikacyjnych zaplanowanym na 11 marca 2010 roku. Prezes UDT przyjął zaproszenie na obydwie spotkania. Z okazji wydania 1000. numeru czasopisma „Wiadomości Elektrotechniczne” prezes SEP na ręce Krzysztofa Wolińskiego – redaktora naczelnego przekazał stosowny adres gratulacyjny. Uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego 31 stycznia 2010 r. Mariana Hoffmanna, syna członka honorowego SEP Alfonsa Hoffmanna

Po krótkiej przerwie rozpoczęła się część robocza posiedzenia.



Fot. 4 Uczestnicy zebrania ZG SEP w siedzibie Urzędu Dozoru Technicznego w Warszawie, od lewej: Jerzy Bielawski, Krzysztof Woliński, Andrzej Ciepły, Jan Musiał, Marek Grzywacz, Andrzej Wawrzyński, Piotr Szymczak, Janusz Borowski, Jolanta Arendarska, Janusz Kłodos, Jerzy Barglik, Janusz Jasiona, Andrzej Boroń, Zenon Stodolski fot. Ewa Materska

Wysłuchano informacji prezesa SEP i Sekretarza Generalnej. Wiceprezes SEP Janusz Jasiona poinformował o przebiegu posiedzenia Sejmowej Komisji Infrastruktury, w którym wziął udział 17 lutego. Tematem posiedzenia było rozpatrzenie sprawozdania podkomisji nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. Wiceprezes i skarbnik SEP Andrzej Boroń przedstawił informację o sytuacji finansowej SEP. Następnie odbyło się głosowanie w sprawie kandydatów do godności członka honorowego SEP. Głosowanie przeprowadziła Komisja Skrutacyjna powołana przez Centralną Komisję Odznaczeń i Wyróżnień SEP w składzie: Andrzej Marusak (przewodniczący), Wiesław Bro-

ciek i Małgorzata Gregorczyk (członkowie). Przewodniczący Komisji zapoznał członków ZG SEP z wynikami głosowania. Zgodnie z procedurą lista kandydatów do godności członka honorowego SEP zostanie ogłoszona podczas następnego zebrania ZG SEP. Członek ZG SEP Jan Musiał omówił działania na rzecz pozyskiwania członków wspierających. Prezes SEP Jerzy Barglik poinformował o przygotowaniach do XXXV Walnego Zjazdu Delegatów SEP. Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska przedstawiła informację o stanie prac nad sprawozdaniem SEP za kadencję. Członek ZG SEP Zbigniew Lubczyński poinformował o zebraniu Centralnej Komisji Historycznej w dniu 17 lutego poświęconym omówieniu stanu przygotowań do wydania „monografii 90-lecia SEP”. Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska poinformowała o pracach nad nowelizacją statutu Fundacji Stypendialnej SEP. ZG SEP zaakceptował wnioski Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP o nadanie odznaczeń i wyróżnień SEP. Ostatnim punktem posiedzenia były sprawy prawne. W tej części posiedzenia uczestniczył Radca Prawny SEP Jacek Beli. Na zakończenie zebrania jednogłośnie zaakceptowali protokół z posiedzenia ZG SEP.

Jubileusz 20-lecia Krajowej Izby Gospodarczej

W dniu 18 lutego 2010 w Warszawie odbyły się uroczystości jubileuszu 20-lecia Krajowej Izby Gospodarczej. Najpierw o godz. 14³⁰ w siedzibie KIG w Warszawie przy ul. Trębackiej 4 odbyła się konferencja „Wykorzystanie potencjałów Unii Europejskiej jako źródeł kierowania wzrostu, zatrudnienia i spójności”. Wieczorem o godz. 19⁰⁰ w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie (w tym samym miejscu co koncert galowy z okazji 90-lecia SEP w dniu 17 czerwca 2009 roku) odbyła się Gala 20 lat Krajowej Izby Gospodarczej. Gościem honorowym uroczystości był przewodniczący Parlamentu Europejskiego prof. Jerzy Buzek. Wśród liczniego grona znakomych gości wymienimy marszałków Sejmu i Senatu Bronisława Komorowskiego i Bogdana Borusewicza. Uczestników gali powitał prezes KIG Andrzej Arendarski, a część oficjalną spotkania prowadził Tadeusz Donocik. Odczytano list Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Wręczono Złote i Srebrne Parasole - odznaczenia honorowe KIG. Wysłuchano

wystąpień gości honorowych, w tym gościa honorowego Jerzego Buzka, marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego, Alessandro Barberisa prezydenta Eurochambers. W części artystycznej Gali wystąpił znakomity pianista Adam Makowicz z koncertem fortepianowym „Chopin – poezja jazzowa”. Na zakończenie Gali 20-lecia odbył się koktajl w Arkadach Kubickiego Zamku Królewskiego. Podczas gali 20-lecia KIG Stowarzyszenie Elektryków Polskich prezentował prezes SEP Jerzy Barglik. Przypomnijmy, że od maja ubiegłego roku SEP jest członkiem zwyczajnym Krajowej Izby Gospodarczej, a KIG członkiem wspierającym SEP. Z okazji jubileuszu prezes SEP Jerzy Barglik skierował do prezesa KIG Andrzeja Arendarskiego stosowny adres gratulacyjny. Uczestnicy jubileuszowej gali otrzymali album okolicznościowy KIG 1990 -2010 „Dbamy o przedsiębiorczość”

Oddziały, Koła, Komisje, Sekcje, Komitety

- W dniu 15 lutego odbyło się zebranie Prezydium Oddziału Gliwickiego SEP (relacja na stronie www.sep.gliwice.pl)
- W dniu 16 lutego pod przewodnictwem prof. Stanisława Bolkowskiego odbyło się zebranie Prezydium Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP. Było to już 38 ósme w kadencji zebranie CKOiW



Fot. 5. Zebranie Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień. Od lewej: Aleksy Kuźnik, Andrzej Marusak, prof. Stanisław Bolkowski, Małgorzata Gregorczyk, Stefan Wyporski.
fot. Ewa Materska

- Tego samego dnia pod przewodnictwem Jacka Szydłowskiego odbyło się zebranie Zarządu Oddziału Radomskiego SEP
- W dniu 17 lutego br. w salce konferencyjnej Centralnego Ośrodka Szkolenia i Wydawnictw pod przewodnictwem Jana Jagody odbyło się zebranie Centralnej Komisji Historycznej SEP. Omówiono stan prac nad przygotowaniem mo-

nografii 90-lecia SEP”. Uczestniczący po raz pierwszy w posiedzeniu Komisji członek ZG SEP Zbigniew Lubczyński (podobnie jak inny nowy członek Komisji, przedstawiciel Oddziału Gorzowskiego SEP Jerzy Szmyt) omówił wniośki z lektury przygotowywanego wydawnictwa. Podkreślił, że zebrany materiał jest niezwykle wartościowy, a jego kompletność jest bez precedensu w historii SEP. Wymaga jeszcze kontynuowania prac celem ich uporządkowania, gdyż wciąż jeszcze brakuje materiałów z dwunastu oddziałów SEP. Na zakończenie zebrania omówiono sprawy bieżące. W części posiedzenia uczestniczyła Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska. Stanisław Szałapak



Fot. 6. Zebranie Centralnej Komisji Historycznej SEP. Na prawo od okna jej przewodniczący kol. Jan Jagoda, fot. Ewa Materska

- Wczoraj w Sali Domu Technika w Katowicach pod przewodnictwem prezes OZW SEP Teresy Skowrońskiej odbyło się wspólne zebranie Prezydium OZW SEP oraz Oddziałowej Komisji Rewizyjnej

Jednym zdaniem

- Tematem odbytego w poniedziałek 15 lutego w Biurze SEP spotkania Sekretarz Generalnej SEP Jolanty Arendarskiej z dyrektorem Departamentu Współpracy z Parlamentem i Partnerami Społecznymi Państwowej Inspekcji Pracy Małgorzatą Kwiatkowską była między innymi kwestia współpracy przy utworzeniu Centrum Monitoringu Wypadków Elektrycznych
- W czwartek 18 lutego w Pałacu Staszica w siedzibie Polskiej Akademii Nauk w Warszawie odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Towarzystwa Naukowego Prakseologii; prezesem TNP ponownie został wybrany dr Ryszard Danajski, a członkiem prezydium prof. Zbigniew Kierzkowski – członek SEP, współorga-

nizator imprez Światowego Dnia telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. Gratulujemy!

- W piątek 19 lutego Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska przesłała drogą e-mailową do Oddziałów SEP ofertę firmy ubezpieczeniowej Liberty Direct skierowaną do członków SEP; zachęcamy do zapoznania się z ofertą
- Dziś w siedzibie Krajowej Agencji Poszanowania Energii w Warszawie odbędzie się zebranie Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk; w posiedzeniu weźmie udział prezes SEP Jerzy Barglik – członek Komitetu

Wybory w Sekcjach i Komitetach

Trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza w sekcjach i komitetach SEP. Poniżej krótka relacja z dwóch takich zebrań, jakie odbyły się ostatnio w Warszawie i w Gliwicach oraz informacja o pięciu innych zebraniach

- W dniu 11 lutego 2010 r., odbyło się zebranie sprawozdawczo - wyborcze Sekcji Energetyki Oddziału Gliwickiego SEP. Nowym przewodniczącym Sekcji wybrano Aleksandra Baranowskiego. Gratulujemy! Pozostałą część zebrania poświęcono dyskusji nad zamierzeniami Sekcji w nadchodzącym roku.
- W dniu 18 lutego br, w budynku Stara Kotłownia w Politechnice Warszawskiej odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Komitetu Energetyki Jądrowej SEP. Jego przewodniczącym został ponownie wybrany prof. Zdzisław Celiński. Gratulujemy!
- Wczoraj o godz. 11⁰⁰ w siedzibie Instytutu Tele i Radiotechnicznego w Warszawie odbyło się zebranie Centralnej Sekcji Elektroniki SEP. Informacja o zebraniu zostanie opublikowana w kolejnym Infosepiku.
- Dziś w Warszawie odbędą się trzy zebrania sprawozdawczo-wyborcze Sekcji i Komitetów: Polskiego Komitetu Elektrochemicznej Ochrony przed Korozją SEP - w Sali C Domu Technika, o tej samej porze Polskiego Komitetu Inżynierii Biomedycznej SEP - w Sali Brydżowej Domu Technika, natomiast o godz. 12⁰⁰ zebranie Sekcji Radiotechniki SEP - w sali „a” Domu Technika
- Także dziś o godz. 11⁰⁰ w sali 202 Domu Technika w Łodzi odbędzie się zebranie Centralnej Sekcji Energetyki Odnawialnej i Ochrony Środowiska SEP